PROJETO DE LEI Nº 049, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017.

"AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 700,00 (SETECENTOS REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

Art.1º.  É o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 700,00 (setecentos reais) no Orçamento de 2017, Lei Municipal n° 1085, de 14 de dezembro de 2016, na seguinte dotação:

04 SECRET. DA FAZENDA E PLANEJAMENTO
01 SECRET. DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

28 Encargos Especiais

28.846 Outros Encargos Especiais

28.846.0000.0005  Indenizações e restituições

3.3.3.9.0.9300000000 Indenizações e restituições

Conta nº 42300 (0001 Recurso Livre)
R$ 700,00

Art. 2º. Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, o superávit financeiro do exercício de 2016, no valor de R$ 700,00 (setecentos reais) do Recurso Livre.
  Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
                           Presidente Lucena, 17 de outubro de 2017.

GILMAR FÜHR

Prefeito Municipal
JUSTIFICATIVA
AO  PROJETO DE LEI Nº 049, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017.

O presente Projeto de Lei tem por objetivo a abertura de crédito adicional especial visando permitir o repasse do valor de R$ 700,00 (setecentos reais), referentes ao ressarcimento de danos causados à veículos de terceiros, por objetos provenientes de roçadas realizadas pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos, nos termos dos Processos Administrativos nº462/2017 e 472/2017.
Diante disso, encaminhamos o Projeto de Lei 049/2017, que “AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 700,00 (SETECENTOS REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

Certo de podermos contar com a aprovação do presente Projeto de Lei e com o  bom senso dos ilustres Vereadores, encaminhamos o projeto para apreciação e votação.

  Presidente Lucena, 17 de outubro de 2017.

GILMAR FÜHR

Prefeito Municipal